
Vereinsmannschaften

1 . Bochumer MC 1 517 21,542 8
2 . BGSV Kerpen 1 533 22,208 6
3 . BGS Hardenberg-Pötter 2 545 22,708 4
4 . MGC Dormagen-Brechten 2 549 22,875 2
5 . BGSV Castrop 1 552 23,000 0

Mannschaft des Tages

Meffert, Marco MGC Dormagen-Brechten 2 78
Honerkamp, Frank Bochumer MC 1 82
Wiegel, Marvin Bochumer MC 1 85
Hüppen, Martin Bochumer MC 1 86
Anders, Alexander BGSV Castrop 1 86
Sternemann, Udo BGSV Castrop 1 87
Wenz, Tobias BGSV Kerpen 1 87

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Vereinsmannschaften

1 . BGS Hardenberg-Pötter 2 2398 26,644 26
2 . Bochumer MC 1 2359 26,211 24
3 . BGSV Kerpen 1 2409 26,767 18
4 . MGC Dormagen-Brechten 2 2427 26,967 12
5 . BGSV Castrop 1 2570 28,556 0

Eternit

2. Bundesliga Nord - Staffel 1
4. Spieltag - 11.06.2023 in Castrop-Rauxel



Schiedsgericht: OSR: René Barlog - Bochumer MC
SR: Markus Patzelt - BGSV Kerpen
SR: Alexander Anders - BGSV Castrop

Turnierleitung: Veronika Waptis - BGSV Castrop

Besondere Vorkommnisse:

Keine



Vereinsmannschaften

1. Bochumer MC 1 8 Punkte

1. Roselieb, Christian H 35849 23 22 22 67

2. Barlog, René H 29656 22 21 23 66

3. Honerkamp, Frank SM 1 37494 18 21 21 22 82

4. Wiegel, Marvin H 38061 20 23 22 20 85

5. Hüppen, Martin SM 1 27615 22 22 20 22 86

6. Kurzweg, Mikael H 41007 22 20 21 63

7. Schreiber, Clemens H 66804 22 22 24 68

8.

Teamstrafen

127 131 129 130 517

2. BGSV Kerpen 1 6 Punkte

1. Grzeski, Andreas SM 1 31639 23 22 22 21 88

2. Ziegler, Thomas H 38485 23 21 44

3. Seidler, Frank SM 1 50138 20 23 43

4. Kempf, Markus H 36920 21 21 22 24 88

5. Patzelt, Markus SM 1 46006 23 20 25 21 89

6. Wenz, Tobias H 32089 23 24 19 21 87

7. Müller, Stefan SM 1 29586 25 23 22 24 94

8.

Teamstrafen

135 133 133 132 533

3. BGS Hardenberg-Pötter 2 4 Punkte

1. Hildebrandt, Justin H 66659 22 24 46

2. Hemgesberg, René H 67551 24 24 23 71

3. Grosjean, Bruno H 67773 21 23 23 67

4. Nihoul, Jean-Luc SM 2 67392 24 24 48

5. Maes, Stefan SM 1 67167 24 24 21 21 90

6. Ebert, Alfred SM 2 45272 24 22 23 69

7. Hansen, Pascal H 38016 22 21 21 64

8. Rabe, Jonas JM 67860 23 22 22 23 90

Teamstrafen

138 139 133 135 545

2. Bundesliga Nord - Staffel 1
4. Spieltag - 11.06.2023 in Castrop-Rauxel
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4. MGC Dormagen-Brechten 2 2 Punkte

1. Grapengeter, Gerno SM 1 45502 22 23 24 23 92

2. Meffert, Marco SM 1 50149 19 21 20 18 78

3. Belz, Ralf SM 1 42124 22 23 26 23 94

4. Lanfer, Martin SM 1 35806 24 18 22 27 91

5. Bremicker, Stephan SM 2 31074 26 25 26 29 106

6. Neuland, Michael SM 2 25784 24 20 23 21 88

7.

8.

Teamstrafen

137 130 141 141 549

5. BGSV Castrop 1 0 Punkte

1. Sternemann, Udo SM 2 10099 21 23 21 22 87

2. Gransee, Petra SW 2 43923 24 25 49

3. Reitemeier, Michael H 66613 25 20 45

4. Reitemeier, Lea D 66612 25 26 23 27 101

5. Maar, Daniel H 34902 23 24 23 20 90

6. Anders, Alexander SM 1 44990 22 20 20 24 86

7. Hettrich, Willi SM 2 35236 26 23 24 21 94

8.

Teamstrafen

141 141 136 134 552
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4. Spieltag - 11.06.2023 in Castrop-Rauxel

Eternit
Vereinsmannschaften
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Bahn 1 - Raute 25 26 32 29 36 -1 -7 -4 -11 Bahn 1 - Raute

Bahn 2 - Winkel 25 25 25 26 25 0 0 -1 0 Bahn 2 - Winkel

Bahn 3 - Pyramiden 27 27 32 24 26 0 -5 3 1 Bahn 3 - Pyramiden

Bahn 4 - Stäbe 31 40 41 37 40 -9 -10 -6 -9 Bahn 4 - Stäbe

Bahn 5 - Mittelhügel 29 29 29 30 34 0 0 -1 -5 Bahn 5 - Mittelhügel

Bahn 6 - Labyrinth 28 33 30 36 28 -5 -2 -8 0 Bahn 6 - Labyrinth

Bahn 7 - Doppelwellen 25 25 26 26 28 0 -1 -1 -3 Bahn 7 - Doppelwellen

Bahn 8 - Doppelkeile 29 28 29 26 26 1 0 3 3 Bahn 8 - Doppelkeile

Bahn 9 - ""V""-Hindernis 29 30 30 35 32 -1 -1 -6 -3 Bahn 9 - ""V""-Hindernis

Bahn 10 - Passagen 26 30 31 29 30 -4 -5 -3 -4 Bahn 10 - Passagen

Bahn 11 - Liegende Schleife 31 26 31 27 25 5 0 4 6 Bahn 11 - Liegende Schleife

Bahn 12 - Sprungschanze mit Netz 24 24 25 25 24 0 -1 -1 0 Bahn 12 - Sprungschanze mit Netz

Bahn 13 - Salto 32 28 25 29 29 4 7 3 3 Bahn 13 - Salto

Bahn 14 - Schräger Kreis mit Niere 32 34 31 31 31 -2 1 1 1 Bahn 14 - Schräger Kreis mit Niere

Bahn 15 - Gerade Bahn ohne Hindernisse 28 31 26 25 25 -3 2 3 3 Bahn 15 - Gerade Bahn ohne Hindernisse

Bahn 16 - Auflaufkeil mit Zielfenster 37 42 38 46 49 -5 -1 -9 -12 Bahn 16 - Auflaufkeil mit Zielfenster

Bahn 17 - Rohr 30 27 30 32 34 3 0 -2 -4 Bahn 17 - Rohr

Bahn 18 - Blitz 29 28 34 36 30 1 -5 -7 -1 Bahn 18 - Blitz

Strafpunkte

Teamstrafen Teamstrafen

517 533 545 549 552 -16 -28 -32 -35 Ø 22,467

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



4. Spieltag - 11.06.2023 in Castrop-Rauxel

Eternit
Vereinsmannschaften

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 - Raute 92 28 0 0 0 0 0 148 1,233

Bahn 2 - Winkel 114 6 0 0 0 0 0 126 1,050

Bahn 3 - Pyramiden 104 16 0 0 0 0 0 136 1,133

Bahn 4 - Stäbe 73 28 16 3 0 0 0 189 1,575

Bahn 5 - Mittelhügel 93 24 2 1 0 0 0 151 1,258

Bahn 6 - Labyrinth 90 26 3 1 0 0 0 155 1,292

Bahn 7 - Doppelwellen 110 10 0 0 0 0 0 130 1,083

Bahn 8 - Doppelkeile 105 13 1 1 0 0 0 138 1,150

Bahn 9 - ""V""-Hindernis 89 26 5 0 0 0 0 156 1,300

Bahn 10 - Passagen 95 24 1 0 0 0 0 146 1,217

Bahn 11 - Liegende Schleife 100 20 0 0 0 0 0 140 1,167

Bahn 12 - Sprungschanze mit Netz 118 2 0 0 0 0 0 122 1,017

Bahn 13 - Salto 97 23 0 0 0 0 0 143 1,192

Bahn 14 - Schräger Kreis mit Niere 83 35 2 0 0 0 0 159 1,325

Bahn 15 - Gerade Bahn ohne Hindernisse 105 15 0 0 0 0 0 135 1,125

Bahn 16 - Auflaufkeil mit Zielfenster 55 47 12 5 0 0 1 212 1,767

Bahn 17 - Rohr 92 24 3 1 0 0 0 153 1,275

Bahn 18 - Blitz 88 27 5 0 0 0 0 157 1,308

Strafpunkte  

Teamstrafen  

1703 394 50 12 0 0 1 2696 Ø 22,467



Pl. Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Meffert, Marco MGC Dormagen-Brechten 2 SM 1 50149 19 21 20 18 78 19,500 3 / 1

2. Honerkamp, Frank Bochumer MC 1 SM 1 37494 18 21 21 22 82 20,500 4 / 0

3. Wiegel, Marvin Bochumer MC 1 H 38061 20 23 22 20 85 21,250 3 / 2

4. Hüppen, Martin Bochumer MC 1 SM 1 27615 22 22 20 22 86 21,500 2 / 0

5. Anders, Alexander BGSV Castrop 1 SM 1 44990 22 20 20 24 86 21,500 4 / 2

6. Sternemann, Udo BGSV Castrop 1 SM 2 10099 21 23 21 22 87 21,750 2 / 1

7. Wenz, Tobias BGSV Kerpen 1 H 32089 23 24 19 21 87 21,750 5 / 2

8. Grzeski, Andreas BGSV Kerpen 1 SM 1 31639 23 22 22 21 88 22,000 2 / 0

9. Kempf, Markus BGSV Kerpen 1 H 36920 21 21 22 24 88 22,000 3 / 1

10. Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechten 2 SM 2 25784 24 20 23 21 88 22,000 4 / 2

11. Kurzweg, Mikael Bochumer MC 1 H 41007 25 22 20 21 88 22,000 5 / 1

12. Hansen, Pascal BGS Hardenberg-Pötter 2 H 38016 25 22 21 21 89 22,250 4 / 1

13. Patzelt, Markus BGSV Kerpen 1 SM 1 46006 23 20 25 21 89 22,250 5 / 2

14. Rabe, Jonas BGS Hardenberg-Pötter 2 JM 67860 23 22 22 23 90 22,500 1 / 1

". Roselieb, Christian Bochumer MC 1 H 35849 23 23 22 22 90 22,500 1 / 1

16. Maes, Stefan BGS Hardenberg-Pötter 2 SM 1 67167 24 24 21 21 90 22,500 3 / 3

17. Maar, Daniel BGSV Castrop 1 H 34902 23 24 23 20 90 22,500 4 / 0

18. Lanfer, Martin MGC Dormagen-Brechten 2 SM 1 35806 24 18 22 27 91 22,750 9 / 2

19. Grapengeter, Gerno MGC Dormagen-Brechten 2 SM 1 45502 22 23 24 23 92 23,000 2 / 0

20. Schreiber, Clemens Bochumer MC 1 H 66804 22 22 24 24 92 23,000 2 / 2

21. Barlog, René Bochumer MC 1 H 29656 22 21 26 23 92 23,000 5 / 1

22. Hildebrandt, Justin BGS Hardenberg-Pötter 2 H 66659 22 24 24 24 94 23,500 2 / 0

23. Ebert, Alfred BGS Hardenberg-Pötter 2 SM 2 45272 24 25 22 23 94 23,500 3 / 1

". Müller, Stefan BGSV Kerpen 1 SM 1 29586 25 23 22 24 94 23,500 3 / 1

25. Belz, Ralf MGC Dormagen-Brechten 2 SM 1 42124 22 23 26 23 94 23,500 4 / 0

26. Hettrich, Willi BGSV Castrop 1 SM 2 35236 26 23 24 21 94 23,500 5 / 1

27. Seidler, Frank BGSV Kerpen 1 SM 1 50138 20 26 23 26 95 23,750 6 / 3

28. Grosjean, Bruno BGS Hardenberg-Pötter 2 H 67773 21 23 23 29 96 24,000 8 / 0

29. Hemgesberg, René BGS Hardenberg-Pötter 2 H 67551 24 24 27 23 98 24,500 4 / 0

30. Reitemeier, Michael BGSV Castrop 1 H 66613 26 27 25 20 98 24,500 7 / 1

31. Reitemeier, Lea BGSV Castrop 1 D 66612 25 26 23 27 101 25,250 4 / 1

32. Nihoul, Jean-Luc BGS Hardenberg-Pötter 2 SM 2 67392 25 24 28 24 101 25,250 4 / 1

". Ziegler, Thomas BGSV Kerpen 1 H 38485 29 23 28 21 101 25,250 8 / 5

34. Gransee, Petra BGSV Castrop 1 SW 2 43923 24 25 28 27 104 26,000 4 / 2

35. Bremicker, Stephan MGC Dormagen-Brechten 2 SM 2 31074 26 25 26 29 106 26,500 4 / 0

Eternit
4. Spieltag - 11.06.2023 in Castrop-Rauxel

2. Bundesliga Nord - Staffel 1



Tabelle nach dem 4. Spieltag Stand:  11.06.2023

Pl. Vereinsmannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung

Schläge Punkte Schläge Punkte Schläge Punkte Schläge Punkte Schläge Punkte Schläge Punkte

1. BGS Hardenberg-Pötter 2 2 26 2398 26,644 2 1 1 3   611 6 559 8 683 8 545 4

2. Bochumer MC 1 1 24 2359 26,211 1 4 2 1   571 8 583 2 688 6 517 8

3. BGSV Kerpen 1 2 18 2409 26,767 4 2 3 2   623 2 564 6 689 4 533 6

4. MGC Dormagen-Brechten 2 2 12 2427 26,967 3 3 4 4   619 4 565 4 694 2 549 2

5. BGSV Castrop 1 2 0 2570 28,556 5 5 5 5   684 0 607 0 727 0 552 0

2. Bundesliga Nord - Staffel 1

02.04.2023

Wanne-Eickel

30.04.2023 14.05.2023 11.06.2023 30.07.2023

Miniaturgolf

17.09.2023

Velbert Bochum Castrop Kerpen Dormagen

Filz Miniaturgolf Minigolf Miniaturgolf Miniaturgolf



Pl. St.Nr. Name Kat. Paßnr. Ver. Anzahl  T Beton Eternit Filz WAN HAR BOC CAS KER DOR

3 4 4 4

1. 16 Neuland, Michael SM 2 25784 DOBRE 4 376 25,067 27,75 22,13 29,33 88 89 111 88

2. 38 Rabe, Jonas JM 67860 HAR 4 383 25,533 28,25 22,00 31,33 94 86 113 90

3. 36 Maes, Stefan SM 1 67167 HAR 4 391 26,067 27,50 23,13 32,00 96 95 110 90

4. 62 Kempf, Markus H 36920 KER 4 393 26,200 26,50 21,88 37,33 112 87 106 88

5. 2 Kurzweg, Mikael H 41007 BMC 4 396 26,400 30,00 23,13 30,33 91 97 120 88

6. 63 Wenz, Tobias H 32089 KER 4 400 26,667 28,25 21,63 38,00 114 86 113 87

7. 20 Belz, Ralf SM 1 42124 DOBRE 4 402 26,800 28,25 23,25 34,33 103 92 113 94

8. 1 Barlog, René H 29656 BMC 4 408 27,200 28,75 23,88 34,00 102 99 115 92

9. 9 Schreiber, Clemens H 66804 BMC 4 410 27,333 29,25 23,50 35,00 105 96 117 92

10. 65 Patzelt, Markus SM 1 46006 KER 4 412 27,467 29,75 22,88 36,67 110 94 119 89

11. 46 Anders, Alexander SM 1 44990 CAS 4 413 27,533 32,00 21,88 36,67 110 89 128 86

". 21 Grapengeter, Gerno SM 1 45502 DOBRE 4 413 27,533 28,75 23,75 36,00 108 98 115 92

13. 47 Hettrich, Willi SM 2 35236 CAS 4 416 27,733 28,75 24,25 35,67 107 100 115 94

14. 8 Roselieb, Christian H 35849 BMC 4 417 27,800 28,50 24,38 36,00 108 105 114 90

15. 37 Hansen, Pascal H 38016 HAR 4 419 27,933 29,25 22,75 40,00 120 93 117 89

16. 67 Grzeski, Andreas SM 1 31639 KER 4 420 28,000 29,75 24,25 35,67 107 106 119 88

17. 35 Ebert, Alfred SM 2 45272 HAR 4 421 28,067 30,75 23,25 37,33 112 92 123 94

18. 19 Lanfer, Martin SM 1 35806 DOBRE 4 425 28,333 31,50 24,13 35,33 106 102 126 91

19. 48 Sternemann, Udo SM 2 10099 CAS 4 426 28,400 30,25 23,63 38,67 116 104 121 85

20. 49 Maar, Daniel H 34902 CAS 4 427 28,467 31,00 23,63 38,00 114 99 124 90

21. 34 Nihoul, Jean-Luc SM 2 67392 HAR 4 428 28,533 29,50 25,88 34,33 103 106 118 101

22. 10 Wiegel, Marvin H 38061 BMC 4 446 29,733 29,25 25,13 42,67 128 100 117 101

23. 64 Ziegler, Thomas H 38485 KER 4 451 30,067 31,25 26,63 37,67 113 112 125 101

24. 50 Reitemeier, Lea D 66612 CAS 4 453 30,200 30,25 27,25 38,00 114 117 121 101

25. 32 Hildebrandt, Justin H 66659 HAR 4 455 30,333 31,25 24,50 44,7 134 102 125 94

26. 51 Reitemeier, Michael H 66613 CAS 4 493 32,867 34,75 27,63 44,33 133 123 139 98

27. 5 Hüppen, Martin SM 1 27615 BMC 3 295 24,583 29,75 22,00 90 119 86

". 61 Müller, Stefan SM 1 29586 KER 3 295 26,818 27,25 23,50 30,67 92 109 94

29. 7 Schnittker, Martin SM 1 43936 BMC 3 298 27,091 27,50 25,00 29,33 88 100 110

30. 17 Wittke, Andreas SM 1 29626 DOBRE 3 324 29,455 28,75 25,00 36,33 109 100 115

31. 18 Bremicker, Stephan SM 2 31074 DOBRE 3 325 29,545 28,50 26,50 35,00 105 114 106

". 39 Hemgesberg, René H 67551 HAR 3 325 27,083 30,75 25,25 104 123 98

33. 31 Hoose, Wilfried SM 2 40538 HAR 3 326 29,636 28,50 24,75 37,67 113 99 114

34. 3 Forsberg, Robin H 38474 BMC 3 336 30,545 32,00 26,75 33,67 101 107 128

35. 52 Waptis, Burkhard SM 1 33946 CAS 3 386 35,091 31,25 29,25 48 144 117 125

36. 4 Honerkamp, Frank SM 1 37494 BMC 2 171 24,429 20,50 29,67 89 82

37. 66 Schäpe, Tom SM 1 46517 KER 2 186 26,571 22,75 31,67 95 91

38. 33 Grosjean, Bruno H 67773 HAR 2 198 28,286 24,00 34,00 102 96

39. 53 Gransee, Petra SW 2 43923 CAS 2 212 26,500 26,50 108 104

40. 68 Hoch, Raimund SM 2 25846 KER 2 237 29,625 32,75 26,50 106 131

41. 23 Meffert, Marco SM 1 50149 DOBRE 1 78 19,500 19,50 78

42. 22 Vogt, Michael SM 1 47299 DOBRE 1 84 21,000 21,00 84

43. 69 Seidler, Frank SM 1 50138 KER 1 95 23,750 23,75 95
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